
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

REITORIA 

Rua Diogo de a ,122 	 1 CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais 

RESOLUÇÃO CUNI N°338 

indica nomes para serem agraciados com a 
"Medalha Universidade Federal de Ouro 
Preto". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 226; de 29 de junho de 
1994; 

considerando a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha 
Universidade Federal de Ouro Preto", 

RESOLVE 

Indicar as pessoas e as Instituições a seguir para serem agraciadas com a 
"Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", em 21 de agosto de 1996: 

Preta .  Maria Zélia Damázio Trindade 
Prof. Washington Luiz Taffuri 
José Santana Mendes 
Josué de Castro 
FAPEMIG 

Ouro Preto, em 19 de junho de 1996. 

• 

Prof. 146riato Godinho Navarro 
Presidente 


